
                                                                   
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                              

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   2ο  έτους  2023 

 

Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 2η) 

 

   Στις Σέρρες, σήμερα 11-05-2023, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και  ώρα14:00 μ.μ. 

πραγματοποιήθηκε Τακτική δια ζώσης συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επι-

τροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με:  

 

- Τις διατάξεις του άρθρου 62 και 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του 

Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”   και 

- την υπ’ αριθ 380/39456/15-6-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

            

     Από τα δέκα (10) μέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Χρυσάφης Αλέξανδρος, Δήμαρχος και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Ε-

πιτροπής, 2.Μυσιρλής Σπυρίδων.3. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 4. Πάνου Σω-

τηρία, 5. Δινάκης Κωνσταντίνος, 6. Καρακολίδης Παναγιώτης, 7. Μερε-

τούδης Δημήτριος, 8. Τουρτούρας Ιωάννης, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 10. 

Δεσποτίδης Ιωάννης.  

  

    Απόντες: ΚΑΝΕΙΣ. 

    

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της  Εκτελεστικής Έπιτρο-

πής πραγματοποίησε την τακτική συνεδρίαση δια ζώσης.  

 

  

 

 



 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    4/ 2023 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: « Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023». 

   

   

   Στην παραπάνω   συνεδρίαση,  ο κ. Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Εκτε-

λεστικής  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της και της Γενικής Γραμ-

ματέος του Δήμου, την από 12834/11-4-23 εισήγηση της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών που έχει ως εξής: 

 

Σας πληροφορούμε ότι προκειμένου να αντιμετωπιστούν ανάγκες χρημα-

τοδότησης ενταγμένων ή/και υπό ένταξη έργων στο Τεχνικό Πρόγραμμα 

του έτους 2023, οι οποίες προέκυψαν μετά από την έγκρισή της αριθ. 

157/2023 Α.Δ.Σ., έχει καταρτιστεί μία επιπρόσθετη τροποποίηση του Τε-

χνικού Προγράμματος έτους 2023.  

 

Πιο συγκεκριμένα προτείνεται η ένταξη στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου έτους 2023 του κάτωθι έργου: 

 

Α/

Α 

τίτλος Κ.Α. χρη-

ματο-δό-

τηση 

Πί-

στωση 

(€) 

παρατηρήσεις 

1 Ανακατασκευή τοι-

χίου περίφραξης 3ου 

Γυμνασίου Σερρών 

 70.7331

.105 

ΣΑΤΑ 

ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ  

3.740,2

2  

Τελικός Λογαρια-

σμός (μετά από 

ΑΠΕ) 

 

 

Μετά από όλα τα προαναφερθέντα, ως Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επι-

τροπής του Δήμου Σερρών, παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια 

Εκτελεστική Επιτροπή την λήψη σχετικής απόφασης για την τροποποί-

ηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους 2023. Η συ-

γκεκριμένη απόφαση θα αποτελέσει και την εισήγηση προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκριση τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος 

του Δήμου Σερρών έτους 2023.  

 

 

  

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη  την ανωτέρω εισήγηση και τις διατάξεις 

του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

 

 
 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Συμφωνεί με την «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 

Σερρών έτους 2023 » η οποία έχει ως εξής: 

 

Α/

Α 

τίτλος Κ.Α. χρη-

ματο-δό-

τηση 

Πί-

στωση 

(€) 

παρατηρήσεις 

1 Ανακατασκευή τοι-

χίου περίφραξης 3ου 

Γυμνασίου Σερρών 

 70.7331

.105 

ΣΑΤΑ 

ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ  

3.740,2

2  

Τελικός Λογαρια-

σμός (μετά από 

ΑΠΕ) 
 

Η παρούσα απόφαση αποτελεί εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο  για 

την έγκριση τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερ-

ρών έτους 2023. 
 

 
           Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 

 

 

 

            ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

                                                                                            ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

                                                                             Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

                                                                                           1. Μυσιρλής Σπυρίδων 

                                                                                           2. Νυχτοπάτης Γεώργιος  

                                                                                           3. Πάνου Σωτηρία 

                                                                                           4. Δινάκης Κωνσταντινος 

                                                                                           5. Καρακολίδης Παναγιώτης 

                                                                                           6. Μερετούδης Δημήτριος 

                                                                                           7. Τουρτούρας Ιωάννης 

                                                                                           8. Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                                           9. Δεσποτίδης Ιωάννης 

                                                            

                           

       Πιστό Αντίγραφο 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

       

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 

      



                                                                          

 

 

         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Σέρρες   11-05-2023                               
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

                                                                               Αρ. Πρωτ.: 12834 

 

                                                                                           

 

Π Ρ Ο Σ 

 

Τo Δημοτικό Συμβούλιο 

 

Ενταύθα 
   
 

   Σας αποστέλλουμε, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 63 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ 4 / 2023 απόφαση 

της Εκτελεστικής Επιτροπής, του Δήμου Σερρών σχετικά με « Τροποποί-

ησης Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 »  και παρακαλούμε για  τις 

περαιτέρω  ενέργειές σας. 

 
 

                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

 

                                                          ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

 

      

                                       

                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

Κοινοποίηση:                                                

1) Δ.Τ.Υ 

 

2) Ελευθεριάδου Αλεξάνδρα  

     Γενική Γραμματέα του Δήμου 

     Ενταύθα 

 

 

 

 



                                                                             

 

 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ     ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ     ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    
 

 
                                                             

                                                                                      Αρ. Πρωτ: 12834    
                                                                                                              
                                                                                      

                                                        

 

    Αριθμός Απόφασης:   4 / 2023 

  

 

 

 

 

 

                                 Συνεδρίαση 2/11-5-2023 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος  έτους 2023 ». 

 
 

 



 

 

 

      

 

 
 

 

  

          

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                            

 

 

         

 

 
 

                                                           

      

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


